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| ,,;‘{}/Plamlha Drgamentana .. - -
LUZ CAMERA, AGUAIANO: A ARTE VISIONARIA DE GEGE COSTAL

Nome do projeto:

onente: | DENILSON SORG PEREIRA |

1 Despesas com equipe

e Editor

11 Pagamento parao Dlretor 1 servico 1 :2.440’00 R$ 2.440,00
N Pégamento para o | B R | | | |

12 Designer Gféﬁc,? ) 1 | servigo ‘1 | LSOQ’OQ | 1.500,00 | -

13  Pagamentoparao 1  serigo 1 1.000,00 R$ 1.000,00
~ Cinegrafista i e B

14 H;’,?ﬁ;iﬁ';’;ﬁj‘;a 1 sevigo 1 500,00 R$ 500,00

15 Custos para Legendagem 1 servico

1.500,00 1.500’,00 ~ R$150000
R

Despesas com produgéo

21 CémeradevideoSony 1 produto 1 6.999,00 , R$ 6.999,00
22 Cartdode Memoéria128gb 1 produto 1 189,00 ’ R$ 189,00
23 ~ Tripé Profissional para

1 produto 1 209,90 R$ 209,90

o msrsms

Despesas com divulgacdo
34 ~ Custo para a criagéo do

site 1 Unitario 1 1300,00 R$ 1.300,00
: 32 Compra dodominio 1  Anual 4 40,00 , P R$ 160,00
~ " Hospedagem do site e :
3.3 P d(?mmlo 4anos 1 600,00 R$ 600,00
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28 DE DEZEMBRO DE TED RECEBIDO DA PREFEITURA R$

2023

15.000, 00

valor

R$ 15.000,00

transferido em
28/12/2023

€. pestino do dinheiro

nome
Denilson Sorg

CPF / CNPJ
434.212.648-64

banco
536 - Neon Pagamentos S.A.

dados da conta
0655 /30425099-6
@ Transferido de

nome
MUNICIPIO DE AGUAI

CPF / CNPJ
46.425.229/0001-79

banco
001 - Banco do Brasil

dados da conta
0275/ 24374-4
Essa transacao ndo pode ser desfeita

id da transagao
5ad9ff19-31d6-4€66-a705-8ec1263aalf2
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GOVERNO FEDERAL

céd: 2.1

28 DE DEZEMBRO DE 2023

COMPRA REALIZADA
Camera de video Sony
Handycam FDR-AX43A 4K

preta

Y
%

Comprovante de transagao

£2085587520231228161251171855321

Tipo
Pix

Valor

R$ 6.999,00

Pago em
28/12/2023 as 13:12

Valor original
R$ 6.999,00

Descrigao
€. Recebido por

home
PIX Marketplace

CPF ] CNPJ
10.573.521/0001-91

Banco/lnstituicao
MERCADO PAGO IP LTDA.

Dados da conta
0001/2918333524-0

e Pago por

Nome
Denilson Sorg

CPF / CNPJ
*%%212.648-**

Bancofinstituigdo
536 - NEON PAGAMENTOS

Dados da conta
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTES E CULTURA
Rua José Bonifacio, 671, Praga Governador Carvalho Pinto, Centro
Aguai/SP - CEP: 13860-075 | Telefone: (19) 3653-7169

E-mail: educacao.aguai@gmail.com

GOVERNO FEDERAL

PREFEITURA MUNICIPAL | MINISTERIO DA
AGUAI cuLTuRA ‘
UNIAO E RECONSTRUGAO
RECEBERICS DE & M Dz Sovenngo dha Materai e Exzvioso Lida 05 FROBUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INGICADA AC LADO NF_e
DATA DE RECEBZEENTO | IDENTIFRICACAD £ ASSINATURA OO RECEBEDORA Ng_ 000‘048810
SERIE 001
F M Dara Comercio de DANFE
N - . Documento Auxiliar da
Material de Escritorio | NotaFisca Eletrénica i
0: Entrada
L‘da I Sa{da CHAVL DE ACESSO
Avenida Rio Branco, 156, sobreloja 208 - 05 - 2
Centro, Rio de Janeiro, RJ - GEP: 20040003 Fone: :ER'E_gg{;'MB‘Bw 3323 1213 1214 7600 0122 5500 1000 0488 1011 6019 2701
2122242334 : Consulta de aulenticidade no porlal nacional da NF-e
Folha 1 d 1 wwvi.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
HATUREZA DA GFERACAD PROTCCOLO DE AUTORZACAO DE USO
Venda de mercadorias 333230297219 28/12/2023 14:32;:48
WSRIGAD ESTADUAL PES ESTADUAL DO SURSY TRIBUTARIO CRPJ
79281158 13.121.476/0001-22
DESTINATARIO / REMETENTE
v AQ SQGAL CNPITCPF DATA DA EMIGEAC
Denilson Sorg 434.212.648-64 28/12/2023
ENDERECO BNREDOISTRTD cEP DATA DA ENTRADA SADA
Vera Veraldi De Camargo, 201 - Mercearia da Neia Jardim Aeroporto 13860000 28/12/2023
HRICIPI0 FOREFAL W MNSCATAC ESTADUAL HORADE SEADA
Aguai sp 14:32:47
FATURA/DUPLICATA
CALCULO DO IMPOSTO
PASE DE CALCUED DO ICIAS VALOR DO NS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUCAC VALOR DO CMS SUDSTITUIGAD VALOF TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 6.999,00
VALGR DO FRETE YALGH LO SEGLED DENC o} TITRAS DESPESAS ACESSGRAS VALOR DO P VAL OR TOTAL DANOTA
0,00 0,00 0,00 0.00] 0,00 6.999.00
TRANSPORTADOR/VOLUME
RAZAD 50GIAL FRETE POR CONTA COBXGO ANTT PLACA LO YEICLLO ur CRPICPF
0 - Emitente
ERDERECO PUNCIPO uF BECATAD ESTADUAL
EEPECE VARCA KUMEHACAD FLSOHRUIC LSO LUIQUIDG
0,000 0.000
INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA / RETIRADA
HOMERAZAG SOGAL I CHPJICPF ESESTAD ESTADUAL
ERDERECO I BATRODISTHIO (=i
BRECEH I [ FONEFAX
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
O |PESGRIGAC DOS PRODUTOS ' SERVIGOS | NGMSH Jesosncrop [ usio. T ato. [ VLR UNIT. | VALOR TOTAL | "o VALOH
[ JMADORAHANDYCAMSONY FURAXES UFOT asaseuos | oz | erc Jw | | essare] 5.990.00] 00| a0 aod] ooo] oo
CALCULO DO ISSON
INGERICAD BUNCIPAL VALOR TOTAL DOG SERVISOS BASE O CALCIA G DX 55GH VALOR DO 350N J
DADOS ADICIONAIS

PROCON-RJ: tel. 151, end. Av. Rio Branco, 25 - § andar, Centro/RJ.<br />CODECON: tel. 0800 282 7060, end. R. da Ajuda, | RESERVADO AO FISCO
5, 2 andar, sala 201, Centro/RJ.GARANTIA 20 DIAS NA LOJA.
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28 DE DEZEMBRO DE 2023 COMPRA REALIZADA
Cartdo Sandisk 128gb

Extreme Pro
Sdsgxcd-128g-gn6éma
200mbs

£ 87
O

Comprovante de transagao

E2085587520231228162135717769285

Tipo
Pix

Valor

R$ 189,00

Pago em
28/12/2023 as 13:21

Valor original
RS 189,00

Descrigdo
€. Recebido por

Nome
PIX Marketplace

CPF / CNPJ
10.573.521/0001-91

Banco/Ipstituigdo
MERCADO PAGO IP LTDA.

Dados da conta
0001/2918333524-0

& Pago por

Nome
Denilson Sorg

CPF { CNPJ
**%212.648-**

Banco/Instituigao
536 - NEON PAGAMENTOS

Dados da conta
0655 / 30425099-6
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACZ\O, ESPORTES E CULTURA
Rua José Bonifacio, 671, Praca Governador Carvalho Pinto, Centro

Aguai/SP - CEP: 13860-075 | Telefone: (19) 3653-7169
E-mail: educacao.aguai@gmail.com

GOVERNO FEDERAL

PREFEITURA MUNICIPAL | :
o ! MINISTERIO DA
AGUAI cuLTURA
] UNIAO E RECONSTRUGAD
FECEBEMATS DE & 1 [rama Corzern de Raterayi ¢ Egovdoro U OS FROUUTCS CONSTANTES DA BUTA FISCAL IKDICADA A LALG NF,e
DATA DE RECEBASENTO | IDENTIFFCACAD E ASSIHATURA DO RECEBEDOR NQ' 000048812
SERIE 001
F M Dara Comercio de DANFE '
" . . Documenlo Auxiliar da i
Material de Escritorio | Nota Fiscal Eletranica i
0: Entrada -
Ltda 1: Saida CHAVE DE ACESSO
Avenida Rio Branco, 156, sobreloja 208 - 05 - ]
Centro, Rio de Janeiro, R - CEP: 20040003 Fone: gr-;mg-gg?mam 2 33231213 1214 7600 0122 5500 1000 0485 1211 6023 6746
2122242334 . Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1 d 1 wwiw.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadara
HATUREZA DA OFERACAD PROTUCOLN OF AUTORZACAD D USD
Venda de mercadarias 333230297218  28/12/2023 14:32:34
BISCRIGAD ESTAIRIAL PG ESTADUAL DO SUBST TRIBUTARIO oned
79281158 13.121.476/0001-22
DESTINATARIO / REMETENTE
ucu&m SOCIAL CNPZIGRF. DATA DAEMIBSAD
Denilson Sorg 434.212.648-64 28/12/2023
ENDERECO BARRDDISTRTO EP DATA DA ENTRADA SADA
Vera Veraldi De Camargo. 201 - Mercearia da Neia Jardim Aeroporio 13860000 28/12/2023
MEACIO FORLFAX w PECRCAD ESTADUAL +IOFA DE ZADA
Aguai SP 14:32:34
FATURA/DUPLICATA
CALCULO DO IMPOSTQ
BASE UZ CALGWLO DD CMS VALOR £ I0us BASE DE CALCULD DO ICMS5 SUBSTITUCAC VALDR DO I0MS SUBSTITUICAD VALOR TOTAL DOS PRODUTCS
0,00 | 0,00 0,00 189,00
VALGR 00 FRETE VALGR B0 STGURD DESDONTO CUTRAAS DESPESAS ACESSGRAS YALOR DO #1 VALOfR TOTAL DA HOTA
0.00l 0,00 0,00 0,00 0,00 189,00
TRANSPORTADOR/VOLUME
RAZAD SOCWL FRETE POR GONTA COMmGU ANTY PLACA D0 VEICULO uF CPACPF
0 - Emitente
ERNDERLCO WL ur BSTHCAD FSTADGA
EEPLCE MANCA KUMERACAG PESO HRUTS PESD LIXADG
0,000 0,000
INFORMAGOES DO LOCAL DE ENTREGA / RETIRADA
NCUEHAZAQ SOCIAL I CNPIGPE PISGRCAD ESTADUAL
ERDLNILCO ! BATIK OISR cEp
TR ) l ue FCHLTAX

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

@n JoESCRIGAO DOS FRODUTGS - SERVIGOS

[ oS [csosA[Crop | b | ato. | iRUNIT. | VALORTOTAL | ToAE T VR T VRN hﬁ%

l 430

CALCULO DO ISSGN

CARTAC DE MEMOHIA SANDISK EXTREME
PRO MICRO 5D XC 128GB 200MB'S

| aszastio | oice | erce l o | i 189.00] 180.00| 00| o.00]

0.00] om] El

BECRIAD IARICIPAL

YALDR TOTAL DOS SERVICOE

BASE DE CALOULO DO BS0H

VALDR DO ISSON l

DADOS ADICIONAIS

PROCON-AJ: tel. 151, end. Av. Rio Branco, 25 - 5 andar, CentrofRJ.<br />CODECON: te!. 0800 282 7060, cnd. B. da Ajuda,
5.2 andar, sala 201, Centra/AJ.GARANTIA 90 DIAS NA LOJA.

RESERVADO AO FISCO
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JUSTIFICAVA DOS CUSTOS DE PRODUCAO

Em resposta as alteragdes de pregos que ocorreram durante a virada do ano, tomamos a decisdo de
adquirir uma camera de qualidade inferior para se adequar ao nosso orgamento disponivel.
Reconhecemos que esta ndo é a prética ideal, porém, foi uma medida necessaria diante das
circunstancias financeiras.

A escolha de uma cdmera de qualidade inferior foi feita apds uma andlise cuidadosa das opgdes
disponiveis no mercado, levando em consideraggo as especificagbes técnicas e a relagdo
custo-beneficio. Embora o produto selecionado possa ndo oferecer o mesmo desempenho ou
durabilidade que o modelo de cdmera escolhido na elaboragdo do projeto, acreditamos que ainda
atende as nossas necessidades bdsicas e oferece um valor aceitavel pelo investimento.

No entanto, para garantir a eficicia e funcionalidade do produto adquirido, reconhecemos a
importancia de complementa-lo com acessérios que possam melhorar sua performance. Portanto,
optamos também por adquirir dois acessorios adicionais: um Cartdo de Memoria de 128GB e um
Tripé Profissional para Camera.

O Cartdo de Meméria de maior capacidade proporcionara maior espaco de armazenamento para 0s
arquivos gerados pelo produto principal, garantindo assim uma experiéncia de uso mais fluida e sem
interrupgdes. Além disso, o Tripé Profissional para Cimera permitira maior estabilidade e

versatilidade durante o uso do produto, contribuindo para a qualidade final das imagens capturadas.

Embora a compra de um produto de qualidade inferior ndo seja a solugdo ideal, estamos confiantes
de que os acessérios adicionais selecionados ajudardo a mitigar quaisquer limitacBes do produto
principal e garantirio uma experiéncia satisfatéria para nossos usuarios finais. Estamos
comprometidos em fornecer solugdes eficazes dentro das restri¢des financeiras existentes e
continuaremos monitorando atentamente as mudancas no mercado para tomar decisdes informadas
no futuro.

Aguai, SP, 06 de abril de 2024.
' m«'b @*/

PROPONENTE: @(SON SORG PEREIRA
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cod

1.1

28 DE DEZEWBRO DE |  Tocatwono
2023

5

e
Lo

Comprovante de transagao
E2085587520231228222958652147068
Tipo
Pix

Valor

R$ 2.440,00

Pago em
28/12/2023 as 19:31

Descrigao

PAGAMENTO DO PROPONENTE DO
PROJETO AUDIOVISUAL/DIRETOR/EDITOR
€. Recebido por

hNome
DENILSON SORG PEREIRA

CPF / CNPJ
*$%212.648-**

Banco/lnstituigio
ITAU UNIBANCO S.A.

Dadaos da conta
0006 /141931

& Pago por

Mome
Denilson Sorg

CPF [ CNPJ
**%212.648-**

Banco/Instituigao
536 - NEON PAGAMENTOS

Dadas da conta
0655/ 30425099-6
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caod

2.3

31 DE DEZEMBRO DE 2023

COMPRA REALIZADA
Tripé Profissional
Camera, Celular 1,70mt,
Mtg 3016 Tomate

glc
Comprovante de transagao

E2085587520231231172253468872897

Valor

R$ 209,90

Pago em
31/12/2023 as 14:23

Valor original
RS 209,90

Descrigac
@ Recebido por

Nome
PIX Marketplace

CPF / CNPJ
10.573.521/0001-91

Bancofinstituicao
MERCADO PAGO IP LTDA.

Dados da conta
0001/2918333524-0
& Pago por

Nome
Denilson Sorg

CPF { CNPJ
*+%212.648-**

Banco/instituigdo
536 - Neon Pagamentos S.A.

Dados da conta
0655/ 30425099-6
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTES E CULTURA
Rua José Bonifécio, 671, Praga Governador Carvalho Pinto, Centro
Aguai/SP - CEP: 13860-075 | Telefone: (19) 3653-7169

E-mail: educacao.aguai@gmail.com

GOVERNO FEDERAL

PREFEITURA RUNICIPAL MINISTERIO DA

AGUAI % PAULO CULTURA

GUSTAVO

UNIAC E RECONSTRUGAO

RECEBEMGS DE * U Dara Comesto 03 Maeny o Excrions Lida G5 FROGUTOS CONSTANTES DA ROTA FISCAL IKDITADA AD LADD NF,e
DATA DE RECEBAAENTO | IDENTITICACAD E ASSWATURA DO RECEBEGOR Ng' 000.048.812
SERIE 001
F M Dara Comercio de DANFE ’ ’
. . . Documento Auxiliar da b i
Material de Escritorio | Nota Fiscal Eletranica
0: Entrada : 2
Ltda 1 sa'da CHAVE DE ACESSO
Avenida Rio Branco, 156, sobreloja 208 - 05 - 2
Centro. Rio de Janeiro, RJ - CEP: 20040003 Fone: gEHIE'ggg.M&Bu 3323 1213 1214 7600 0122 5500 1000 0468 1211 6023 6746
2122242334 ’ Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1 d 1 vaww.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
HATUAEZA DA GPERAGAD PROTOCOLD DE AUTORIZACAD DE USO
Venda de mercadorias 333230297218 28/12/2023 14:32:34
WSCRIGAD ESTADUAL P3G ESTAIRAL DO SUSST. TRIBUTARIG [=F 2
79281158 13.121.476/0001-22
DESTINATARIO / REMETENTE
v AD SOCIAL CNPJICRF SATA DAEMISSAD
Denilson Sorg 434.212.648-64 28/12/2023
ENDERECO BAIRRODISTRITC CEP DATA DAENTRADA - SAIDA
Vera Veraldi De Camargo, 201 - Mercearia da Neia Jardim Aeroporto 13860000 28/12/2023
MU FONEFAX uF INSCRCAC ESTACUAL HORADE EADA
Aguai SP 14:32:34
FATURA/DUPLICATA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO OIS VALOR DQ IG5 BASE DE CALCULD DO I0MS SUESTITUCAD YALOR DO I0MS SUSTITUIGAD VALOR TOTAL DXOS PRODUTCS
0,00 0,00 0,00 0,00 189,00
VALOR DO FRETE VALGHA DO SECURD DESTONTO CLITRAS DESPLGAS ACESSCRAS VALDR DO 191 VALOF TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189,00
TRANSPORTADOR/VOLUME
HAZAQ SOTIAL FRETE POR CONTA COLGO ANTY PLACALQ VEKLLO UF CHPLCPF
0 - Emitente
ENDERECD MUNCIPD uF PSCRCAD ESTADUAL
CUANTEIADE EREPECE MARCA KUMEHACAD FEST ERUTT PLSO LIUDOC
0,000 0,000
INFORMAGOES DO LOCAL DE ENTREGA / RETIRADA
NGUERAZAG SOCIAL CHPIGPF WSGACAD ESTADUAL
EKDEREGQ llﬂﬂmn&lk!ﬂ cp
AT ur FONETAX
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
[ me " TDESGRIGAO DOS PRODUTOS | SERVIGOS | WoWSH_[GSOSN] GFOF | UNID | GTD. | WRUNIT [vaorTotal | B8 T Rl |
[ o Jornimens Ay ToME | aszasii0 | o102 | 5102 [ o] 1 189,00 189.00] 0o o] 000 000] 000]
CALCULO DO ISSON
INGCRIGAD WAPILIPAL YALOR TOTAL COS SERVIQOS BASE DE CALOAALO DG 150K VALOR DO BEON

DADOS ADICIONAIS

PROCON-RJ: tel. 151, end. Av. Rio Branco, 25 - 5 andar, Centro/RJ.<br />CODECON: tel. 0800 282 7060, end. A. da Ajuda, | RESERVADO AO FISCO
5, 2 andar, sala 201, Centro/RJ.GARANTIA 90 DIAS NA LOJA.




SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTES E CULTURA
Rua José Bonifécio, 671, Praga Governador Carvalho Pinto, Centro
Aguai/SP - CEP: 13860-075 | Telefone: (19) 3653-7169

E-mail: educacao.aguai@gmail.com

GOVERNO FEDERAL
PREFEITURA MUNICIPAL e

AGUAI

| MINISTERIO DA
CULTURA

i UNIAD E RECONSTRUGAC

c6d:1.3 | 24 DE JANEIRO DE 2023 PAGAMENTO REALIZADO

Custo para a criacédo do
site

At

Comprovante de transagao
£2085587520240124173456301063824
Tipo
Pix

Valor

R$ 1.300,00

Pago em
24/01/2024 as 14:36

Descrigao

Custo para a criagao do site
e Recebido po‘rr
 ROBSON BENTODASWVA

CPF [ CNPJ
 *+%384128-**

: Banco/Instituicao
ITAU UNIBANCO S.A.

. Dados da conta
0006 /23018-9
& Pago por

Nome
Denilson Sorg

CPF [ CNPJ
*%%212.648-**

Banco/Instituigao
536 - NEON PAGAMENTOS

Dados da comta
0655 / 30425099-6




PREFEITURA MUNICIPAL

AGUAI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTES E CULTURA

Rua losé Bonifacio, 671, Praca Governador Carvalho Pinto, Centro

AguaifSP - CEP: 13860-075 | Telefone: (19) 3653-7169
E-mail: educacao.aguai@gmail.com

GOVERNO FEDERAL

MINISTERIO DA
LE!

Lo | CULTURA
GusTAVO |

UNIAO £ RECONSTRUGAO

C6d:1.3

06 DE

FEVEREIRO DE PAGAMENTO REALIZADO

Pagamento para o
2024 Cinegrafista

0c

Comprovante de transacgao
E2085587520240206180046252594205
Tipo
Pix
Valor

R$1.000,00

Pago em
06/02/2024 as 15:11

Descrigao
pagamento para o cinegrafista
€, Recebido por

~ Nome ; ,
_ Rafael de Souza Moreira Vieira

CPF/CNPJ
*%+019.928-**

Banco/lnstituicao.
~ NUPAGAMENTOS - 1P

Dados da conta
0001/ 39390613-4
o Pago por

Nome
Denilson Sorg

CPF [ CNPJ
**%212.648-**

Banco/instituigdo
536 - NEON PAGAMENTOS

Dados da conta
0655 [ 30425099-6




SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ, ESPORTES E CULTURA
Rua José Bonifdcio, 671, Praga Governador Carvalho Pinto, Centro
Aguai/SP - CEP: 13860-075 | Telefone: (19) 3653-7169

E-mail: educacao.aguai@gmail.com

T

i (el
\ffe.lﬂw*'

GOVERNO FEDERAL
PREFEITURA MUNICIPAL 7

AGUAI

MINISTERIO DA
CULTURA : m

% pAuLO
& GUSTAVO |
: UNJAO E RECONSTRUGAC

céd

1.2

21 DE MARCO DE 2024 PAGAMENTO REALIZADO
PARA LEGENDAGEM

Comprovante de transagdo
E2085587520240321193954536409539
Tipo
Pix

Valor

R$ 1.500,00

Pago em
21/03/2024 as 16:40

Descrigdo
- €. Recehido por

'Rafael de Souza Moreira Vieira

CPF | CNPJ
%$%0910,028-**

Banéol‘lnstilui‘(;éo: k ;
~ NU PAGAMENTOS -VIP

Dados da ‘conta
0001/39390613-4

e Pago por

Nome
Denilson Sorg

CPF / CNPJ
***212.648-**

Banco/instituigao
536 - NEON PAGAMENTOS

Dados da conta
0655/ 30425099-6




SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTES E CULTURA
Rua José Bonifécio, 671, Praga Governador Carvalho Pinto, Centro
Aguai/SP - CEP: 13860-075 | Telefone: (19) 3653-7169

E-mail: educacao.aguai@gmail.com

GOVERNO FEDERAL

UNIAO E RECONSTRUGAO

%g{% PREFEITURA KUNICIPAL MINISTERIO DA
ks  AGUAI o) PAuLO | CULTURA

* GUSTAVO

JUSTIFICAVA PARA APOSTILAMENTO FINANCEIRO DESIGNER GRAFICO PARA
LEGENDAGEM

Faco necessario fornecer uma explicagdo detalhada sobre a alocagdo de recursos para o projeto na
legendagem do documentério. Inicialmente, nosso plano inclufa esse custo especifico para design
grafico, destinado a produgio de material publicitdrio para promover o documentario.

No entanto, apds uma revisdo mais aprofundada das necessidades do projeto, identificamos a
importancia de tornar o documentério acessivel para uma audiéncia mais ampla, incluindo pessoas
com deficiéncia auditiva. Consequentemente, foi necessario revisar nosso plano inicial e realocar
parte do orcamento para a legendagem do documentario.

A legendagem é um componente crucial para garantir que o contetido audiovisual seja compreensivel
e acessivel para todos os espectadores, independentemente de suas capacidades auditivas.
Reconhecemos a importancia de promover a inclusdo e a acessibilidade em nossos projetos, e a
legendagem é uma maneira eficaz de alcangar esse objetivo.

Portanto, o apostilamento para a legendagem foi uma decisdo estratégica e necessaria para garantir
que o documentério atenda aos mais altos padrdes de acessibilidade e inclusdo. Estamos

comprometidos em garantir que nosso contelido seja acessivel para todos os publicos e
continuaremos priorizando iniciativas que promovam esses valores em nossos projetos futuros.

Aguai, SP, 06 de abril de 2024.

¢« /24 éﬁv\ /

PROPO EN'I%D ILSON SORG PEREIRA




SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAOQ, ESPORTES E CULTURA
Rua José Bonifdcio, 671, Praga Governador Carvalho Pinto, Centro
Aguai/SP - CEP: 13860-075 | Telefone: (19) 3653-7169

E-mail: educacao.aguai@gmail.com

*‘% PREFEITURA MUNICIPAL | MINISTERIO DA

AGUAI i Lo | CULTURA
¢ custavo |

UNIAC € RECONSTRUCAD

LUZ, CAMERA,
AGUAIANO: A ARTE
VISIONARIA DE GEGE
COSTAL

FLUXO DE PRODUCAO DO PROJETO EM ORDEM CRONOLOGICA

Proponente: Denni Sorg



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTES E CULTURA
Rua José Bonifdcio, 671, Praga Governador Carvatho Pinto, Centro
AguaifSP - CEP: 13860-075 | Telefone: {19) 3653-7169

E-mail: educacao.aguai@gmail.com

GOVERNO FEDERAL

PREFEITURA KUNICIPAL

AGUAI

MINISTERIO DA . ;
CULTURA - amn || B

UNIAO E RECONSTRUGCAO

11 DE ABRIL DE 2024 Inicio da coleta e andlise de

material para escaneamento




SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAOQ, ESPORTES E CULTURA
Rua José Bonifécio, 671, Praga Governador Carvalho Pinto, Centro
Aguai/SP - CEP: 13860-075 | Telefone: {19) 3653-7169

E-mail: educacao.aguai@gmail.com

GOVERNO FEDERAL

PREFEITURA MUNICIPAL

AGUAI

MINISTERIO DA
CULTURA

£
H
i
:

UNIAO E RECONSTRUCAD

24 DE MAIO DE 2024 Elaboracdo do roteiro de perguntas

para a entrevista com Gladys
Gramigna




S PREFEITURA MUNICIPAL L\
& acuai o) b
GUST.

PAULO
AVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO, ESPORTES E CULTURA

we/ | Rua José Bonifacio, 671, Praca Governador Carvalho Pinto, Centro

Aguai/SP - CEP: 13860-075 | Telefone: {19) 3653-7169
E-mail: educacao.aguai@gmail.com

GOVERNO FEDERAL

MINISTERIO DA
CULTURA - -

UNIAO E RECONSTRUCAO

3

29 DE MAIO DE 2024

REALIZAGCAO DA ENTREVISTA COM GLADYS
GRAMIGNA




C gEOE DO VARAL

Documentario ”E‘ % Conectando Geragdes
; .A\ | = ]
U j Através das Palavras

JUSTIFICATIVA DE PRESTACAO DE CONTAS

Agual, 27 de junho de 2024.
A Secretaria Municipai de Educacdo, Esportes e Cuitura

O proponente ROBSON BENTO DA SILVA, portador do RG

n? 21.402.753-3, do CPF n? 184.384.128-23, na qualidade de classificado no Edital

n2 01/2023 SMEEC — Projetos Culturais de Audiovisual — modulo I, da Lei Paulo

Gustavo (Lei Complementar n2 195 de 08 de julho de 2022) no Municipio de Aguai

/SP, vem por meio deste JUSTIFICAR o inicio da Prestacdo de Contas indicando a

aplicacdo dos recursos recebidos, as acBes realizadas e os documentos que 2

compodem.

No aguardo do acolhimento da justificativa.

Atenciosa

\

bson Benko g4 Silva

Pagina L de 12



( q)OE DO VARAL

Documentario T A Conectando Geracodes
Y ~) ~ .
O ) Atraveés das Palavras

ANEXO

RELATORIO PRELIMINAR DE PRESTACAO DE CONTAS

DE APLICACAO DE SUBSIDIO DA PREFEITURA DE AGUAI

Edital n2 01/2023 SMEEC - Projetos Culturais de Audiovisual — modulo Ii =

Lei Paulo Gustavo (Lei Complementar n2 195 de 08 de julho de 2022)

| Projeto Cultural: Poetas do Varal: Conectando Geracdes Através das Palavras

1 Proponente: Robson Bento da Silva

| CPF:184.384.128.23

‘ Valor recebido: RS 15.000,00

/alor recebido no Banco C6 Bank nc
¢  Extrato _— —
28/12/2023

Real © Atomos A

Saldo disponivel

R$15.000.00

No dia 29/12/2023 nao foi possivel realizar
investimento do recurso, por conte

& 0 fechamento do expediente bancaric
(realizado somente em dias uteis e hora

Agendamentos Exportar Extrato

comercial)

Ontem R$ 15.000,00

Entrada
46425229000179-MUNICIPIO DE
AGUAI




-

C %NO ' DO VARAL

Documentario "g"% Conectando Geragoes
%
o M) através das Palavras

Quadro descritivo dos recursos aplicados

Descrigdo dos gastos realizados, com discriminac3o de valores dos produtos e servigos, e indicagdo de sua importancia
para o projeto.

Nos dias 29 e 30 de dezembro foram comprados os equipamentos necessarios para a producdo do |

documentério, em conformidade com descrito na Planilha Orcamentaria:

1)

2)

3)

No dia 29 de dezembro (sexta-feira) foi comprado a Camera de Video Sony Handycam HDR-
CX405, Full HD NTSC/PAL Preta (item 4.2), com cartdo de memoria, no valor de RS 1.888,00,
sendo possivel comprar o Tripé de Camera Weifeng WT-3770 (item 4.1) no mesmo
fornecedor, no valor de RS 199,00, totalizando RS 2.087,00. Do valor previsto de RS 2.000,00 |
foi utilizado recurso do item 6.1 —~Despesas com Reserva. |
No dia 30 de dezembro (sédbado) foi comprado Kit lluminagdo Softbox, Tripes 2m Braco
Girafa 9 e Lampadas {item 4.3), no valor de RS 899,00 e ¢ Microfone de Lapela Sony Estéreo |
Sony ECM-LV1 Preto (item 4.3) no valor de RS 218,00, totalizando RS 1.117,00. O valor |
previsto era de RS 1.000,00 e foi usado recurso do item 6.1 —~Despesas com Reserva;
No dia 30 de dezembro (sdbado) foi comprado Kit upgrade para computador (item 4.1), no |
valor de RS 4.706,25. O valor previsto era de RS 4.500,00 e foi usado recurso do item 6.1 — ’
Despesas com Reserva;
No dia 05/01/2024 realizado parcela do pagamento do Diretor/Roteirista/Editor (item 1.1),
no valor de RS 1.700,00.

No dia 24/01/2024 realizado o pagamento integral do Assistente de producdo e filmagem

(item 1.2) no valor de RS 1.700,00. /\

Bégina 3de 12



a Q) DO VARAL
CA20E _
Documentario Conectando Geracoes

Através das Palavras

Quadro de aplicacdo do recurso geral

Discriminagdo da despesa | CPF/CNPJ Tipo de documento Data do Valor RS
Do Fornecedor comprobatdrio (Nota pagamento
Fiscal, Recibo ou demais

comprovantes de

pagamento)
Camera de Video Sony Handycam | 13.121.476/0001-22 | T NF48.960 29/12/2023 | RS 1.888,0(
HDR-CX405 | |
Tripé de Camera Weifeng WT- 13.121.476/0001-22 | 29/12/2023 RS 199,0(
3770 f

Kit lluminacdo Softbox, Tripes 2m |  06.866.237/0001-36 o 30/12/2023 RS 899,0(
| Braco Girafa 9 e Lampadas ' = B )
| Microfone de Lapela Sony 51.420.793/0001-39 NF083 30/12/2023 RS 218,00
t Estéreo Sony ECM-LV1 Preto ) o
[ kit upgrade para computador 09.376.495/0001-22 NF1.891.553 | 30/12/2023 RS 4.706,25
| B
! Diretor/Roteirista/Editor | 184.384.128-23 Pix 05/01/2024 ! RS 1.700,0C
‘ ‘ -
| Assistente de produgdo e T 434212.648-64 | Pi» T 24/01/2024 | RS$1.700,0

filmagem |

| Total: | R$ 11.310,25

2 Sobra do Recurso, no valor de RS 7.089,7!
06:57 Ter, 2 de jan. w e 2E22% Sobra do Recurso, no valor de RS 7.08

foi realizado o investimento em CDB, n¢

[+%]

¥ Internet Economia de. Banco C6 Bank, de forma automatica, no

primeiro dia util do expediente bancario, nc

A . % o
- Girar autom.. © Alarme valor de R

N

7.089,00 (nao e possivel investi

centavos).

e C6 Bank + 4 min

Investimento realizado com
sucesso!

Seu investimento no CDB C6 Pos--
fixado Liq. Diaria foi realizado. Togque
para visualizar mais detalhes.




C L}l)OE DO VARAL

Documentario Conectando Geragdes
I A\ =Y _ .
g U ) Através das Palavras

XTRATO BANCARIO

=
=t

1717 © O 5 E59%

¢« Extrato ®

Real & Atomos 2

) Ultimos 15 dias

Hoje R$ 7.089,00

Aplicagao em CDB
Emissao De Cdb

RS 7.089,00

~

30/12/23 R$ 7.910,25

Saida Pix
Pix Enviado Para Bazam Pichau
T Informatica Ltda

RS 4.706,25

Saida Pix
+© Pix Enviado Para Pix Marketplace

RS 1.117,00
Saida Pix

+© Pix Enviado Para Pix Marketplace
RS 2.087,00

28/12/23 R$ 15.000,00

-
»

Pagina 5 de 12




C - qOOF DO VARAL
Documentario T AJ Conectando Geragdes
’ CQ\ Através das Palavras

0837 B & U & O R e 2815%

¢ Extrato ®

O Real a Atomos

= Filtros @ 8 01/01 - 27/06

24/01/24 R$ 1.700,10 R$ 1.700,00

Saida Pix

Pix Enviado Para Denilson Sorg
™ Pereira

R$ 1.700,00

Resgate em CDB
Resgate De Cdb

05/01/24 R$ 1.700,19 R$ 1.700,00

Saida Pix
Pix Enviado Para Robson Bento Da
™ Silva

R$ 1.700,00

Resgate em CDB

Resgate De Cdb

NYIN1INA D¢ 7nQann

v
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Document

ia do item 5.1, cuja compensagao,
=mm; 2 necessidade de emissao de

. FiOUVE uma nova programacgao e
= c¢e deslocamento de grandes

- a2x=mplo). Assim, o valor restante
o naraoitem 7.1

. Por ser uma divulgagdo apenas em
: necessidade de realizar gastos
*os materiais gréficos. Assim, ©
suido para o item 7.1.

(0. Cgiamos por um impulsionamento
de. Assim, o valor restante sera

YO

300,00, £sse valor sera agregado ao item

. ariundo das redugdes dos itens

rever obrigatoriamente medidas
ssegurado para essa finalidade no
o vaior total do projeto.

¥

]

H

S 4,500,560 para esse item, no entanto, o
nennuma outra loja foi possivel adquirir o
srevisto. Com isso, a diferenca de RS
*. conforme documento anexo.

‘¢30 de 1 camera filmadora Full
o deste orgamento, foi possivel
:ginalmente pertencia ao item

. diferenca de RS 87,00 foi deduzida
"me Jocumento anexo.

.00 nara esse item, no entanto, o
sutra loja foi possivel adquirir o
n57o. A diferenca de RS 117,00 foi
>rime documento anexo.

Alteracfes efetuadas no ¥
 Codigo Item de despesa
Acresame og RS
11 Diretor/Roteirista/Editor gquando nouver, sers realizac
Custos relacionados
2.1 viagens para filmagens e
entrevistas
32 Impressdo de materiais aiguns pontos da o
' promocionais
Divulgagdo Online ¢
33 Offline: Custos de
publicidade |...]
51 Compensacdo simbalica
[...]
Legendagem dc
7.1 .
documentaric
4.1 Kit Upgrade Computzdor
Cémera de video de aita
42 | lidad
| qualidade
43 ! Kit microfones, tripes,
’ iluminacg3o soft box matenal conforme ¢ valor
: de o
: Fundo para lidar com
61 despesas imprevistas ou
’ variagdes nos custos
estimados

o

=1 razdo das despesas dos itens
- 4.3,

¢

Pagina 7 de 12




( qDOE DO VARAL

Documentario T A Conectando Geragdes
/-\ 2
C ) Através das Palavras

Quadro descritivo das agdes desenvolvidas

Descricdo das acOes realizadas e indicacdo de sua importancia para 0 projeto

Janeiro

1) Aquisi¢do dos equipamentos:

a) Kit computador:

b) Kit iluminacdo:




( q)OE DO VARAL

Documentario T _/\ Conectando Geragdes
4

Através das Palavras

2) Reunido entre os poetas do Grupo Cultura e determinagao do roteiro para o documentario
[ ranga g r % AP
| - , ¥ 'y -

Fevereiro a maio:

Gravacao das entrevistas cor as que pe )s eve {o Grupo Cultura,
| levantamento de pesquisa de material nos jornais antigos dz :




Maio a junho:

Inicio da pos-produgdo, com & et

Q

video, pesquisa de elementos par

Qe

DO VARAL
Conectando Geragdes
Através das Palavras

tratamento de audio e

Pagina 10 de 12



( 1)0E DO VARAL

Conectando Geragodes

Através das Palavras

LA A J LA LA J
b = o - seve
T oo -
e -
° * eee oo
LR R LR .

DO VARAL

Conegtando Geracoes es eee e e oo oo o @

Através das Palavras ¢ ua coce

B 10F S

..............

DT B R Y T :

AGQUA




Declaro que as informacoes conticas neste Relatorio Preiiminar de Execucao do

Projeto Cultural - Documentério “Poetas do Varal: Conectando GeragBes Atraves

das Palavras” sdo expressac da vercade e firm

Aguai, 27 de junho de 2024.
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